Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Кудымкара

«Средняя общеобразовательная школа № 2»
ПРИКАЗ

	от 28.03.2018 г.

	№ 104-ОД

О проведении промежуточной аттестации

в 1-11 классах в 2017-2018 учебном году

В соответствии с Законом 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», на основании  Положения  об организации текущей, промежуточной и итоговой оценки достижения обучающимися планируемых результатов освоения основной образовательной программы, решением педагогического совета  школы (протокол № 68 от 30.08.2017 г.), а также  с целью установления фактического уровня теоретических знаний обучающихся по предметам учебного плана, их практических умений и навыков и соотнесение этого уровня с требованиями ФГОС
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить следующие сроки проведения промежуточной аттестации: с 16 апреля 2018 года по 25 мая 2018 года. В период проведения промежуточных аттестаций школа работает в обычном режиме.
2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации и формы проведения промежуточной  аттестации во 1-8,10  классах (приложение 1).
3. Промежуточная аттестация в 9 и 11 классах  проводится по итогам годовых оценок.
4. Классным руководителям 2-8, 10 классов проинформировать родителей (законных представителей), учащихся о проведении промежуточной аттестации. Результаты промежуточной аттестации довести до сведения родителей (законных представителей).
5. Допустить к промежуточной аттестации всех учащиеся, в том числе имеющих неудовлетворительные результаты текущей аттестации. Учащимся, заболевшим во время проведения аттестационных работ, предоставить возможность их выполнения в дополнительное время.

6. Предоставить обучающимся, получившим за аттестационную работу неудовлетворительную отметку, право пересдать её в течение 3-х дней с момента объявления отметок. В случае положительного результата отметка выставляется в графу, следующую за неудовлетворительной отметкой.
7. Неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации (неудовлетворительная годовая отметка) по одному или нескольким учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) образовательной программы или не прохождение промежуточной аттестации при отсутствии уважительных причин признается академической задолженностью.
8. Продолжительность контрольного мероприятия не должно превышать времени отведенного на 1-2 стандартных урока.

9. Контрольное мероприятия проводится не ранее 2-го урока.

10. Руководителям ШМО:

-
предоставить материалы для проведения аттестационных работ по учебным предметам в учебную часть до 15 апреля текущего года. Содержание работ должно соответствовать требованиям ФГОС, учебным программам, годовому тематическому планированию учителей-предметников;
- подготовить сводный отчет по итогам промежуточной аттестации до 25 мая 2018 г. (1-4 классы), до 18 мая 2018 г. (5-11 классы).
11. Учителям-предметникам на основании четвертных (полугодовых) отметок с учетом отметки за итоговый контроль по предмету и/или аттестационной работы в рамках промежуточной аттестации выставить итоговые отметки по всем учебным предметам, дисциплинам, курсам учебного плана за текущий учебный год в классных журналах не позднее чем за три дня до окончания учебного года согласно учебному календарному графику работы ОУ. Оценку за промежуточную аттестацию выставлять в отдельной колонке в классном журнале в соответствии с графиком.
12. Тарасовой С.В. разместить на сайте школы график проведения промежуточной аттестации.

12. Заместителям директора по УВР Лисенковой А.В., Ваньковой Е.Л. представить анализ итогов промежуточной аттестации на педагогическом совете школы не позднее  31 мая 2018 года.
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                             О.Л. Быкова

С приказом ознакомлены:
Приложение 1
к приказу директора школы

от 28.08.2018 № 104-ОД
1- 4 классы (ФГОС)
	Предметы
	Классы
	Формы промежуточной аттестации
	Дата\даты

	Русский язык
	1, 2, 3, 4
	Диктант с грамматическим заданием
	15 мая

	Литературное чтение
	1, 2, 3, 4
	Комплексная контрольная работа
	22 мая

	Иностранный язык
	2, 3, 4
	Контрольная работа
	с 23 по 28 апреля

	Математика
	1, 2, 3, 4
	Контрольная работа
	17 мая

	Окружающий мир
	1, 2, 3, 4
	Контрольная работа
	18 мая

	ОРКСЭ
	4
	Творческий проект
	21 мая

	Музыка
	1, 2, 3, 4
	Выставление готовой отметки
	-

	Изобразительное искусство
	1, 2, 3, 4
	Выставление готовой отметки
	-

	Технология
	1, 2, 3, 4
	Выставление готовой отметки
	-

	Физическая культура
	1, 2, 3, 4
	Выставление готовой отметки
	-

 5- 7 классы (ФГОС)
	Предмет
	Форма проведения
	Дата\даты

	Русский язык
	Контрольная работа
	24 апреля

	Математика
	Контрольная работа
	19 апреля- 5 классы
18 апреля- 6 классы

8 мая- 7 классы

	Биология
	Контрольная работа
	17 апреля-5 классы

23 апреля-6 класс
20 апреля- 7 классы

	География
	Контрольная работа
	18 апреля- 6 классы

	Иностранный язык
	Контрольная работа
	11 мая

	Литература
	Тестирование
	27 апреля

	История
	Контрольная работа
	24 апреля- 5 классы
15 мая-6 классы

4 мая- 7 классы

	Обществознание
	Контрольная работа
	16 апреля- 5 классы
11 мая- 6 классы

18 апреля- 7 классы

	Физика
	Контрольная работа
	12 мая

	Информатика и ИКТ
	Контрольная работа
	18 мая

	Музыка
	Выставление годовой оценки
	-

	ИЗО
	Выставление годовой оценки
	-

	Технология
	Выставление годовой оценки
	-

	Физическая культура
	Сдача нормативов
	1-15 мая

8 класс (ФКГОС)
	Предметы
	Форма проведения
	Дата\даты

	Русский язык
	В форме тренировочного основного экзамена
	4 апреля

	Литература
	Устный экзамен
	16 мая

	Математика
	В форме тренировочного основного экзамена
	10 апреля

	Информатика и ИКТ
	Контрольная работа
	8а,в- 17 мая, 8б- 22 мая

	Иностранный язык
	Контрольная работа
	22 мая

	 История
	Контрольная работа
	14 мая

	 Обществознание
	Контрольная работа
	8б,в-22 мая, 8а- 16 мая

	География
	Контрольная работа
	8в класс- 19 апреля

	Биология
	Контрольная работа
	28 апреля

	Физика
	Контрольная работа
	10 мая

	Химия
	Контрольная работа
	15 мая

	Технология
	Защита проекта
	12 мая.

	Физкультура
	Сдача нормативов
	1-15 мая

	Черчение
	Контрольная работа
	11 мая

	Искусство
	Контрольная работа
	2 мая

	ОБЖ
	Контрольная работа
	20 апреля- 8а класс

23 апреля- 8б класс

25 апреля- 8в класс

10 класс (ФКГОС)

	Предметы
	Форма проведения
	Дата\даты

	Русский язык
	Контрольная работа
	25 апреля

	Литература
	Сочинение
	26 апреля

	Иностранный язык
	Контрольная работа
	15 мая

	Математика
	Контрольная работа
	8 мая

	Информатика и ИКТ
	Контрольная работа
	13 мая

	История
	Устный экзамен
	17 мая

	Обществознание
	Контрольная работа
	21 мая

	География
	Контрольная работа
	3 мая

	Физика
	Контрольная работа
	14 мая

	Химия
	Контрольная работа
	24 мая

	Биология
	Контрольная работа
	11 мая

	Физкультура
	Сдача нормативов
	1-15 мая

	ОБЖ
	Контрольная работа
	21 апреля

	МХК
	Реферат
	27 апреля